
 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
    

17.05.2018 № 495 

 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, на основании постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

30.03.2017 № 337 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие 

гражданского общества, социальная поддержка граждан и социально 

ориентированных некоммерческих организаций», утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 993 (с изменениями, 

внесенными и утвержденными постановлениями администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 



28.02.2014 № 190, от 31.03.2014 № 347, от 05.08.2014 № 1329, от 08.09.2014 

№ 1466, от 24.09.2014 № 1542, от 13.10.2014 № 1627, от 05.11.2014 № 1761, 

от 04.12.2014 № 1910 , от 10.12.2014 № 1958, от 30.12.2014 № 2157, от 

27.05.2015 № 631, от 31.08.2015 № 1904, от 10.09.2015 № 1999, от 12.10.2015 

№ 2184, от 18.12.2015 № 2518, от 27.01.2016 № 55, от 31.05.2016 № 587, от 

02.09.2016 № 1023, от 11.10.2016 № 1166, от 25.10.2016 № 1226, от 

12.12.2016 № 1430, от 06.02.2017 № 99, от 17.02.2017 № 158, от 28.02.2017 № 

196, от 17.04.2017 № 413, от 10.07.2017 № 702, от 03.08.2017 № 804, 

19.10.2017 № 1170, 13.11.2017 № 1332, 11.12.2017 № 1467, 22.01.2018 № 72, 

12.02.2018 № 177, 10.04.2018 № 379, 25.04.2018 № 426) (далее – Программа) 

следующие изменения: 

1.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» 

раздела 1 Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования Программы 

(тыс. руб.) 

№ 

п/

п 

Наименование 

источника 

финансировани

я 

Годы реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 

1 Федеральный 

бюджет 

1158,8 925,9 245,1 1848,7 2047,0 - - 6225,5 

        

2 Областной 

бюджет 

76190,3 92398,9 32688,2 43301,8 40788,8 34684,0 22595,7 342647,7 

        

3 Бюджет 

муниципальног

о образования 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области (далее 

– бюджет 

муниципальног

о образования) 

14305,7 13843,3 16575,4 15851,5 15496,0 14023,4 13999,8 104095,1 

4 Внебюджетные 

источники, в 

том числе 

перечисления в 

бюджет 

муниципальног

8049,0 в 

т.ч. 930,5 

5589,6 в 

т.ч. 

1183,0 

2414,7 в 

т.ч. 1168,8 

5058,9 в 

т.ч. 4950,9 

2332,5 683,6 683,6 24811,9 

в т.ч. 

8233,2 



о образования 

Итого: 99703,8 112757,7 51923,4 66060,9 60664,3 49391,0 37279,1 477780,2 

 

1.2.  Таблицу 2 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в следующей редакции:                                                                     

                                                                                                              

 (тыс. руб.) 
№ 

п/п 

Наименован

ие 

источника 

финансирова

ния 

Годы реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 

1 Федеральны

й бюджет 

1158,8 925,9 245,1 1848,7 2047,0 - - 6225,5 

        

2 Областной 

бюджет 

76190,3 92398,9 32688,2 43301,8 40788,8 34684,0 22595,7 342647,7 

        

3 Бюджет 

муниципаль

ного 

образования  

14305,7 13843,3 16575,4 15851,5 15496,0 14023,4 13999,8 104095,1 

4 Внебюджетн

ые 

источники, в 

том числе 

перечислени

я в бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

8049,0 в 

т.ч. 930,5 

5589,6 в 

т.ч. 

1183,0 

2414,7 в 

т.ч. 

1168,8 

5058,9 в 

т.ч. 

4950,9 

2332,5 683,6 683,6 24811,9 

в т.ч. 8233,2 

Итого: 99703,8 112757,7 51923,4 66060,9 60664,3 49391,0 37279,1 477780,2 

 

 

1.3.  Приложение к Программе изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

2.   Внести и утвердить в Подпрограмму «Обеспечение жильем 

молодых семей» Программы (далее – Подпрограмма 3) следующие 

изменения: 

2.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

Раздела 1 Паспорта Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования Подпрограммы 

(тыс. руб.) 



№ 

п/п 

 

Наименован

ие источника 

финансирова

ния 

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 Федеральны

й бюджет 

1158,8 925,9 245,1 1848,7 2047,0 -  6225,5 

2 Областной 

бюджет 

1222,2 717,5 190,0 97,4 1624,0 -  3851,1 

3 Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области 

(далее – 

бюджет 

муниципаль

ного 

образования)  

1394,2 671,3 177,7 1025,1 1096,6 177,7 177,7 4720,3 

4 Внебюджетн

ые средства 

(собственны

е и заемные 

средства 

молодых 

семей-

участников 

Подпрограм

мы) 

7010,5 4298,6 1137,9 - - -  12447,0 

 Итого: 10785,7 6613,3 1750,7 2971,2 4767,6 177,7 177,7 27243,9 

 

2.2. Таблицу «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Раздела 6 

Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:       

«Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

 

Наименовани

е источника 

финансирован

ия 

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 Федеральный 

бюджет 

1158,8 925,9 245,1 1848,7 2047,0 -  6225,5 



2 Областной 

бюджет 

1222,2 717,5 190,0 97,4 1624,0 -  3851,1 

3 Бюджет 

муниципальн

ого 

образования  

1394,2 671,3 177,7 1025,1 1096,6 177,7 177,7 4720,3 

4 Внебюджетны

е средства  

7010,5 4298,6 1137,9 - - -  12447,0 

 Итого: 10785,7 6613,3 1750,7 2971,2 4767,6 177,7 177,7 27243,9 

 

2.3. Приложение к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции. 

Прилагается.    

3. Внести и утвердить в Подпрограмму «Развитие и поддержка 

общественных инициатив жителей города Кирово-Чепецка» Программы 

(далее – Подпрограмма 4) следующие изменения: 

3.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

раздела 1 паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы. 

                                                                                                                               тыс. руб. 

№ 

п/

п 

Наименован

ие 

источника 

финансиров

ания 

Годы реализации Подпрограммы Всего 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Областной 

бюджет 

3682,8 3325,6 2925,9 3210,0 12957,8 6996,9  33099,0 

2. Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области 

(далее – 

средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

1384,8 2240,2 5103,3 4127,7 1978,6 1595,0 1595,0 18024,6 



образования

) 

3. Внебюджет

ные 

источники 

930,5 1183,0 1168,8 4950,9 2332,5 683,6 683,6 11932,9 

 Итого: 5998,1 6748,8 9198,0 12288,6 17268,9 9275,5 2278,6 63056,5 

 

3.2. Таблицу «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Раздела 6 

изложить в следующей редакции:        

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

                                                                                                                         тыс. руб.   

№ 

п/п 

   Наименование 

источника 

финансирования     

Годы реализации подпрограммы Всего 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1. Областной бюджет 3682,8 3325,6 2925,9 3210,0 12957,8 6996,9 - 33099,0 

2. Бюджет 

муниципального 

образования  

1384,8 2240,2 5103,3 4127,7 1978,6 1595,0 1595,0 18024,6 

3. Внебюджетные 

источники 

930,5 1183,0 1168,8 4950,9 2332,5 683,6 683,6 11932,9 

 Итого: 5998,1 6748,8 9198,0 12288,6 17268,9 9275,5 2278,6 63056,5 

  

3.3. Таблицу 4 Раздела 6 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                          Таблица 4 

Направления 

использования 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

Объем и источники финансирования по годам реализации 

(тыс.руб.) 

ВСЕГО 

расходов 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1.Финансирование 

за счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

 

1384,8 2240,2 5103,3 4127,7 1978,6 1595,0 1595,0 

 

18024,6 

1.1.Реализация 

социально-

значимых проектов 

в рамках ППМИ  

1384,8 

 

 

2240,2 

 

 

5103,3 

 

 

4127,7 

 

 

1978,6 

 

 

1595,0 

 

 

1595,0 

 

 

18024,6 



2.Финансирование 

за счет субсидий из 

областного 

бюджета 

 

3682,8 

 

3325,6 

 

2925,9 

 

 

3210,0 
 

12957,8 

 

 

6996,9 

 

 

- 

 

 

33099,0 

2.1.Реализация 

социально-

значимых проектов 

в рамках ППМИ  

3682,8 3325,6 2925,9 

 

 

3210,0 12957,8 

 

 

6996,9 

 

 

- 

 

 

33099,0 

3.Финансирование 

за счет средств 

внебюджетных 

источников 

 

930,5 

 

1183,0 

 

1168,8 

 

4950,9 

 

 

 

2332,5 

 

683,6 

 

 

683,6 

 

 

11932,9 

 

3.1.Реализация 

социально-

значимых проектов 

в рамках ППМИ 

930,5 1183,0 1168,8 

 

 

4950,9 2332,5 

 

 

683,6 

 

 

683,6 

 

 

11923,9 

Всего по 

подпрограмме: 

5998,1 6748,8 9198,0 12288,6 17268,9 9275,5 2278,6 63056,5 

 

3.4. Раздел «Перечень мероприятий с источниками и объемами 

финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции. Прилагается. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации   муниципального    образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.  

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области          М.А. Шинкарёв 

 
                                                                

 

 

 

 

                                                                 



                                                                                                                                                                                                       Приложение к муниципальной программе                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                       «Развитие гражданского общества, 

                                                                                                                                                                     социальная поддержка граждан и 

                                                                                                                                                             социально ориентированных 

                                                                                                                                                                 некоммерческих организаций» 

 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Программы 

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»  

Решаемая задача, 

содержание мероприятия 

Источник 

финансировани

я 

Объемы финансирования (тыс.руб.) Всего Ответственный 

исполнитель, 

Соисполнители, 

Участники 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1. Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан и СО НКО, повышение 

уровня доступности приоритетных 

объектов и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других МГН 

Федеральный 

бюджет 
- - - - -   - Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), МКУ 

«Кирово-Чепецкая 

ДМК» (участник по 

согласованию), МКУ 

«Двуречье» (участник 

по согласованию), отдел 

муниципальной службы 

и трудовых отношений 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(участник), отдел 

организационного 

обеспечения 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(участник), управление 

ЖКХ администрации 

города Кирово-Чепецка 

(участник) 

КОГКУ «УСЗН в 

Кирово-Чепецком 

районе» (участник по 

согласованию),  

Областной 

бюджет 

41978,9 43755,4 - - -   85734,3 

Бюджет 

муниципального 

образования 

11526,7 10931,8 11294,4 10698,7 12420,8 12250,7 12227,1 81350,2 

- - - -    - 

Внебюджетные 

источники 

108,0 108,0 108,0 108,0 - - - 432,0 

Всего: 53613,6 54795,2 11402,4 10806,7 12420,8 12250,7 12227,1 167516,5 

 - - - -    - 



 - - - - -   - Департамент 

образования (участник 

по согласованию), 

Кирово-Чепецкая 

городская Дума 

(участник по 

согласованию) 

2.Предоставление социальных 

выплат опекунам, попечителям, 

приемным родителям и 

обеспечение жильём детей-сирот  

Федеральный 

бюджет 
- - - - -   - Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), отдел 

опеки и попечительства 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(соисполнитель) 

Областной 

бюджет 
29306,4 44600,4 29572,3 39994,4 

 

26207,0 

 

27687,1 

 

22595,7 
219963,3 

Бюджет 

муниципального 

образования 

- - - -    - 

Внебюджетные 

источники 
- - - - -   - 

Всего: 

29306,4 44600,4 29572,3 39994,4 

 

 

26207,0 

 

 

 

27687,1 

 

 

22595,7 219963,3 

3. Обеспечение жильем молодых 

семей, признанных 

нуждающимися в улучшении 

жилищных условий 

 

Федеральный 

бюджет 

1158,8 925,9 245,1 1848,7 2047,0   6225,5 Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), 

управление ЖКХ 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(участник) 

   - - -   - 

Областной 

бюджет 

1222,2 717,5 190,0 97,4 1624,0   3851,1 

   - - -   - 

Бюджет 

муниципального 

образования 

1394,2 671,3 177,7 1025,1 1096,6 177,7 177,7 4720,3 

Внебюджетные 

источники 

7010,5 4298,6 1137,9 - - -  12447,0 

Всего: 10785,7 6613,3 1750,7 2971,2 4767,6 177,7 177,7 27243,9 

         



         

4. Поддержка общественных 

инициатив жителей города 

Кирово-Чепецка 

 

Федеральный 

бюджет 

- - - - - -  - Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), отдел 

организационного 

обеспечения 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(соисполнитель) 

Областной 

бюджет 

3682,8 3325,6 2925,9 3210,0 12957,8 6996,9  33099,0 

Бюджет 

муниципального 

образования 

1384,8 2240,2 5103,3 4127,7 1978,6 1595,0 1595,0 18024,6 

Внебюджетные 

источники 

930,5 1183,0 1168,8 4950,9 2332,5 683,6 683,6 11932,9 

Всего: 5998,1 6748,8 9198,0 12288,6 17268,9 9275,5 2278,6 63056,5 

         

Итого: Федеральный 

бюджет 

1158,8 925,9 245,1 1848,7 - -  4178,5  

   - - -    

Областной 

бюджет 

 

 

76190,3 92398,9 32688,2 43301,8 42835,8 34684,0 22595,7 344694,7 

        

Бюджет  

муниципального 

образования 

14305,7 

 

13843,3 16575,4 15851,5 15496,0 14023,4 13999,8 104095,1 

Внебюджетные 

источники 

8049,0 в  

 

т.ч.  

930,5 

5589,6 в 

т.ч.  

1183,0 

2414,7 в 

т.ч. 

1168,8 

5058,9 в 

т.ч. 

4950,9 

2332,5 683,6 683,6 24811,9 

 в т.ч. 

8233,2 

Всего: 99703,8 112757,7 51923,4 66060,9 60664,3 49391,0 37279,1 477780,2 

                                                                                                                                                                                                                                         

 

 



 

                                                                                                                                                                                                                                   Приложение к Подпрограмме 

                                                                                                                                                                                                                              «Обеспечение жильем молодых семей» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий с объемами и источниками финансирования Подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей»  

Решаемые 

задачи, содержание 

мероприятия 

Источники 

финансирова

ния 

 Финансирование (тыс. руб.) Ответственны

й 

исполнитель, 

участники 

Подпрограмм

ы 

2014 

 

2015 

 

2016 

 

2017 2018 2019 2020 Всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 

  Предоставление молодым семьям-участникам Подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья или 

строительство индивидуального жилого дома 

1.1 Признание молодых 

семей нуждающимися в 

улучшении жилищных 

условий 

Не требуется - - - -    - Отдел 

(ответственный 

исполнитель), 

Управление 

ЖКХ 

администрации 

города 

(участник) 

1.2 Информационно-

разъяснительная работа 

среди населения 

возможности участия в 

Подпрограмме 

Не требуется - 

 

- - -    - Отдел 

(ответственный 

исполнитель) 



1.3 Утверждение норматива 

стоимости 1 квадратного 

метра общей площади 

жилья по муниципальному 

образованию 

Не требуется - - - -    - Отдел 

(ответственный 

исполнитель) 

1.4 Формирование списков 

молодых семей участников 

Программы 

Не требуется - - - -    - Отдел 

(ответственный 

исполнитель) 

1.5 Выдача молодым 

семьям-участникам 

Программы свидетельств на 

право получения 

социальной выплаты для 

приобретения жилья 

Федеральный 

бюджет 

1158,8 925,9 245,1 1848,7 2047,0 -  6225,5 

 

Отдел 

(ответственный 

исполнитель) Областной 

бюджет 

1222,2 717,5 190,0 97,4 1624,0 -  3851,1 

 

Бюджет 

муниципальн

ого 

образования 

1394,2 671,3 177,7 1025,1 1096,6 177,7 177,7 4720,3 

Прочие 

источники 

7010,5 4298,6 1137,9 - -   12447,0 

Итого 10785,7 6613,3 1750,7 2971,2 

 

4767,6 177,7 177,7 27243,9 

Итого: Федеральный 

бюджет 

1158,8 925,9 245,1 1848,7 2047,0 -  6225,5 

 
 

Областной 

бюджет 

1222,2 717,5 190,0 97,4 1624,0 -  3851,1 

 

Бюджет 

муниципальн

ого 

образования 

1394,2 671,3 177,7 1025,1 1096,6 177,7 177,7 4720,3 

Прочие 

источники 

7010,5 4298,6 1137,9 - - -  12447,0 

Итого 10785,7 6613,3 1750,7 2971,2 4767,6 177,7 177,7 27243,9 

______________ 
 



 

Приложение к Подпрограмме                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                       «Развитие и поддержка общественных 

                                                                                                                                                                     инициатив жителей города»                                                                                                                                                                                                                    

 

Перечень мероприятий 

с источниками и объемами финансирования подпрограммы «Развитие и поддержка общественных инициатив жителей»  

Решаемые задачи / 

содержание мероприятий 

Источник  

финансиров

ания 

Объемы финансирования (тыс.руб). Всего Ответственный 

исполнитель  2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Задача 1. Создание и обеспечение правовых, экономических и организационных условий, гарантий и стимулов деятельности общественных объединений, 

направленных на решение социально значимых проблем населения муниципального образования 

Создание механизма 

муниципальной поддержки 

общественным объединениям, 

участвующих в решении 

социально значимых проблем 

населения муниципального 

образования 

Областной 

бюджет 

3682,8 3325,6 2925,9 3210,0 12957,8 6996,9  33099,0 Отдел 

организационного 

обеспечения 

администрации 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель),  

МКУ «Техцентр», 

отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом, 

МБУ «ДЭС» 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

1384,8 2240,2 5103,3 4127,7 1978,6 1595,0 1595,0 18024,6 

Средства 

внебюджет

ных 

источников 

930,5 1183,0 1168,8 4950,9 2332,5 683,6 683,6 11932,9 

 

Создание условий для 

развития общественных 

объединений и их 

привлечения к реализации 

социально значимых проектов 

(программ). Создание условий 

для привлечения социальных 

инвестиций 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

  Не 

требуется 

Отдел 

организационного 

обеспечения 

администрации 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель) 

Итого  

по задаче 1: 

 

 

 

Областной 

бюджет 

3682,8 3325,6 2925,9 3210,0 12957,8 6996,9  33099,0  

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

1384,8 2240,2 5103,3 4127,7 1978,6 1595,0 1595,0 18024,6  

Средства 930,5 1183,0 1168,8 4950,9 2332,5 683,6 683,6 11932,9  



 

 

 

 

 

 

внебюджет

ных 

источников 

Всего: 

 

5998,1 6748,8 9198,0 12288,6 17268,9 9275,5 2278,6 63056,5  

Задача 2. Создание эффективной системы взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования с общественными объединениями и ТОС.  

Повышение эффективности 

системы взаимодействия 

органов местного 

самоуправления с 

общественными 

объединениями и ТОС, 

информирова-ние населения о 

работе общественных 

объединений, участвующих в 

решении социально значимых 

проблем муниципального 

образования 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

Не  

требуется 

Не 

требуется 

Не 

требуется 

  Не 

требуется 

Отдел 

организационного 

обеспечения 

администрации 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель). 

Итого  

по задаче 2: 

 

Областной 

бюджет 

- - - -    -  

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

- - - -    -  

Средства 

внебюджет 

ных 

источников 

- - - -    -  

Всего: - - - -    -  

Итого по подпрограмме: Областной 

бюджет 

3682,8 3325,6 2925,9 3210,0 12957,8 6996,9  33099,0  

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

1384,8 2240,2 5103,3 4127,7 1978,6 1595,0 1595,0 18024,6  

Средства 

внебюджет

930,5 1183,0 1168,8 4950,9 2332,5 683,6 683,6 11932,9  



ных 

источников 

Всего: 5998,1 6748,8 9198,0 12288,6 17268,9 9275,5 2278,6 63056,5  

 

 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


